

Byte av namn från Stiftelsen Hotellhem i Stockholm till Stiftelsen SHIS Bostäder

Hemställan från Stiftelsen Hotellhem i Stockholm

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Namnbyte från ”Stiftelsen Hotellhem i Stockholm” till ”Stiftelsen SHIS Bostäder” godkänns.
2. Stadgar för Stiftelsen SHIS Bostäder godkänns enligt bilaga 2 till utlåtandet.

Föredragande borgarrådet Karin Ernlund anför följande.

Ärendet

Stiftelsen Hotellhem i Stockholm (SHIS) bildades 1963 genom beslut av kommunfullmäktige. Stiftelsen erbjöd då möblerade rum med tillhörande hotellliknande service, i form av tillhandahållande av säng- och badrumslinne samt städning och vissa måltider.

Stiftelsens uppdrag har sedan dess ändrats. Stiftelsen Hotellhem i Stockholm anser att det nuvarande namnet, innefattande ordet "Hotellhem", inte motsvarar det uppdrag stiftelsen har idag. De hotellliknande inslagen har tagits bort då de är kontraproduktiva mot uppdraget att rusta de boende för att gå vidare mot den reguljära bostadsmarknaden. Namnet upplevs enligt stiftelsen som ålderdomligt och som ett hinder för identifikation som professionell organisation, modern arbetsgivare och i varumärkesbyggandet.

Stiftelsen har för egen del godkänt ett namnbyte från ”Stiftelsen Hotellhem i Stockholm” till ”Stiftelsen SHIS Bostäder” och hemställer i detta ärende om kommunfullmäktiges godkännande av beslutet. Efter kommunfullmäktiges godkännande avser stiftelsen att ansöka om tillstånd till ändringen hos Länsstyrelsen.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret är positivt inställt till ett namnbyte mot bakgrund av de skäl som stiftelsen framfört.

Mina synpunkter

SHIS är stadens bostadssociala resurs och en viktig samarbetspartner till nämnder och bolagsstyrelser. SHIS tillhandahåller bostäder för nyanlända och personer som av olika skäl står utanför den reguljära bostadsmarknaden. Genom boskola och fördjupad bostadsvägledning rustar SHIS sina hyresgäster för att ta sig vidare till eget boende.

Genom att låta stiftelsen byta namn från Stiftelsen Hotellhem i Stockholm till Stiftelsen SHIS Bostäder speglas dagens uppdrag bättre. Ett namnbyte skulle även underlätta arbetet med varumärkesbyggande samt stärka stiftelsen som professionell organisation och modern arbetsgivare.

Bilagor

1. Protokollsutdrag från Stiftelsen Hotellhem i Stockholms sammanträde den 1 juni 2021
2. Stadgar för Stiftelsen SHIS Bostäder

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Namnbyte från ”Stiftelsen Hotellhem i Stockholm” till ”Stiftelsen SHIS Bostäder” godkänns.
2. Stadgar för Stiftelsen SHIS Bostäder godkänns enligt bilaga 2 till utlåtandet.

Stockholm den 9 februari 2022

På kommunstyrelsens vägnar:
ANNA KÖNIG JERLMYR

Karin Erlund

Hans Altsjö

Remissammanställning

Ärendet

Stiftelsen Hotellhem i Stockholm (SHIS) bildades 1963 genom beslut av kommunfullmäktige. Stiftelsen skulle då (bl a) tillhandahålla ”möblerad bostad... företrädesvis i såsom hotell inrättade fastigheter”. Stiftelsen erbjuder möblerade rum med tillhörande hotellliknande service, i form av tillhandahållande av säng- och badrumslinne samt städning och vissa måltider.

Stiftelsens uppdrag har sedan dess ändrats och i nuvarande stadgar anges inte längre att bostäderna ska vara möblerade eller att fastigheterna företrädesvis ska vara inrättade som hotell.

Stiftelsen Hotellhem i Stockholm anser att det nuvarande namnet, innefattande ordet "Hotellhem", inte motsvarar det uppdrag stiftelsen har idag. Uppdraget har utvecklats och förändrats till dagens, där hyresgäster förhyr lägenhet och ges varierande grad av individuellt anpassat bostadssocialt stöd med eller utan biståndsbedömd insats. De hotellliknande inslagen har tagits bort då de är kontraproduktiva mot uppdraget att rusta de boende för att gå vidare mot den reguljära bostadsmarknaden. Namnet upplevs enligt stiftelsen som ålderdomligt och som ett hinder för identifikation som professionell organisation, modern arbetsgivare och i varumärkesbyggandet. Några kostnader för namnbytet har inte identifierats. I dagligt tal och som logotyp för stiftelsen används redan förkortningen SHIS eller SHIS Bostäder, men i olika juridiska sammanhang måste stiftelsens fullständiga namn anges där associationsformen stiftelse framgår.

Stiftelsens namn är angivet i dess stadgar, som också anger att en ändring av stadgarna får beslutas av styrelsen med 2/3 majoritet samt att kommunfullmäktiges godkännande av beslutet om stadgeändring krävs. Stiftelsen har för egen del godkänt ett namnbyte från ”Stiftelsen Hotellhem i Stockholm” till ”Stiftelsen SHIS Bostäder” och hemställer i detta ärende om kommunfullmäktiges godkännande av beslutet. För ändring av föreskrift i ett stiftelseförordnande krävs härutöver enligt stiftelselagen tillstånd, såvitt gäller en stiftelses namn från tillsynsmyndigheten, Länsstyrelsen. Efter kommunfullmäktiges godkännande avser stiftelsen att ansöka om tillstånd till ändringen hos Länsstyrelsen.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 20 augusti 2021 har i huvudsak följande lydelse.

Mot bakgrund av de skäl som Stiftelsen framfört, som redovisats ovan, föreslår stadsledningskontoret att byte av namn från ”Stiftelsen Hotellhem i Stockholm” till ”Stiftelsen SHIS Bostäder” godkänns.